SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TUYỀN SINH BỔ SUNG VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Uỷ Ban nhân

dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 3763/QĐ-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh về tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học 2023-2024;

Căn cứ công văn số 4161/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 8 năm 2023 về việc hướng

dẫn bổ sung vào lớp 10 năm học 2023-2024

Trường THPT Nguyễn Trãi thực hiện tuyển sinh bổ sung lớp 10 năm học 2023-2024

cho đủ chỉ tiêu như sau:

I.  ĐỐI TƯỢNG

- Học sinh đã tham dự kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 tại Thành phố

Hồ Chí Minh và không trúng tuyển cả 3 nguyện vọng vào các trường THPT công lập.

II. ĐIỀU KIỆN THAM GIA TUYỂN SINH BỔ SUNG

- Học sinh không trúng tuyển cả 3 nguyện vọng vào các trường THPT công lập và có

tổng điểm thi tuyển sinh của 3 môn: Toán + Văn + Ngoại ngữ + điểm ưu tiên (nếu có) từ

14,5 điểm trở lên.

- Mỗi học sinh chỉ được đăng ký tuyển sinh bổ sung vào 01 trường công lập mà chưa

tuyển sinh đủ chỉ tiêu được giao (trường THPT Nguyễn Trãi còn chỉ tiêu 36 HS) và không

được thay đổi trường khi đã hết thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh bổ sung.

III. HỒ SƠ TUYỂN SINH BỔ SUNG

Học sinh nộp phiếu báo điểm kết quả tuyển sinh 10 của trường THCS năm học

2022-2023 (bản chính có đóng dấu mộc đỏ) trực tiếp tại phòng Học vụ trường THPT

Nguyễn Trãi.

IV. CÁCH THỨC TUYỂN SINH BỔ SUNG

Hội đồng tuyển sinh trường THPT Nguyễn Trãi thực hiện:

1. Tuyển sinh bổ sung cho đủ chỉ tiêu được giao (36 học sinh) theo hướng dẫn của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Tiếp nhận hồ sơ theo thời gian quy định: Từ ngày 04 tháng 8 năm 2023 đến 17g00

ngày 08 tháng 8 năm 2023.

3. Căn cứ vào hồ sơ tuyển sinh, (chỉ tiêu 36 học sinh) và căn cứ vào tổng điểm 3 môn:

Toán + Văn + Ngoại ngữ + điểm ưu tiên (nếu có) để xác định lấy điểm từ cao xuống thấp

cho đến đủ chỉ tiêu là 36 học sinh.

Lưu ý: trường sử dụng phần mềm quản lý thi của Sở Giáo dục và Đào tạo cung cấp để

xét thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển bổ sung.

4. Sau khi hoàn thành công tác tuyển sinh bổ sung, hội đồng tuyển sinh của trường lập

danh sách học sinh trúng tuyển bổ sung (in từ phần mềm quản lý thi của Sở Giáo dục và

Đào tạo) gửi về phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục duyệt danh sách để cấp

mã số học sinh.

V.THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Nhận hồ sơ thí sinh đăng ký tuyển sinh bổ sung:

Từ ngày 04 tháng 8 năm 2023 đến 17g00 ngày 08 tháng 8 năm 2023

- Tiến hành tuyển sinh trên phần mềm quản lý thi của Sở Giáo dục và Đào tạo:

Từ ngày 08 tháng 8 năm 2023 đến ngày 10 tháng 8 năm 2023

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Sở Giáo dục và Đào tạo:

Ngày 11 tháng 8 năm 2023

- Công bố danh sách thí sinh trúng tuyển bổ sung:

Ngày 12 tháng 8 năm 2023 (được niêm yết tại bản tin trường và đăng trên website

https://thptnguyentrai.hcm.edu.vn )

- Tổ chức tiếp nhận thí sinh trúng tuyển bổ sung:

Từ ngày 14 tháng 8 năm 2023 đến 17g00 ngày 16 tháng 8 năm 2023.

- Gửi danh sách học sinh trúng tuyển bổ sung (2 bản – theo mẫu in từ phần mềm) về phòng

khảo thí và Kiểm định chất lượng Sở Giáo dục và Đào tạo: Ngày 17 tháng 8 năm 2023.

- Trên đây là thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học 2023-2024 của trường

THPT Nguyễn Trãi. Yêu cầu các bộ phận, Cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc

và có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để b/c)

- Hội đồng TS lớp 10 (để thực hiện)

- CB, GV, NV (để thực hiện)

- Đăng website trường

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

https://thptnguyentrai.hcm.edu.vn/

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download